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Ammatillisen 
koulutuksen rahoitus 
Suomessa

● Ammatillisen koulutuksen järjestämiseen myönnetään rahoitusta opetus- ja kulttuuritoimen 

rahoituksesta annetun lain (957/2017) ja ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista 

annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen (682/2017) mukaan.

● Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää ammatillisen koulutuksen järjestämiseen rahoitusta valtion 

talousarvion määrärahan ja kuntien rahoitusosuuden rajoissa. Rahoitus jaetaan pääosin 

laskennallisin perustein.

● Ammatillisen koulutuksen järjestäjälle myönnetään laskennallisesti perusrahoitusta, 

suoritusrahoitusta ja vaikuttavuusrahoitusta kunkin rahoitusosuuden euromäärästä se osuus, joka 

vastaa koulutuksen järjestäjän suoritteiden suhteellista osuutta kyseisen rahoitusosuuden kaikkien 

koulutuksen järjestäjien suoritteista.
● Koulutuksen järjestäjän osuus perusrahoituksessa perustuu ministeriön koulutuksen järjestäjälle asettamiin 

tavoitteellisiin opiskelijavuosiin, suoritusrahoituksessa suoritettuihin tutkintoihin ja tutkinnon osien osaamispisteisiin 
sekä vaikuttavuusrahoituksessa opiskelijoiden työllistymiseen ja jatko-opintoihin siirtymiseen sekä opiskelija- ja 
työelämäpalautteeseen. 

● Laskennallisen rahoituksen lisäksi koulutuksen järjestäjät voivat hakemuksesta saada strategiarahoitusta, jota 
ministeriö myöntää harkintaan perustuen.

● Rahoitusjärjestelmässä otetaan huomioon keskeiset koulutuksen kustannuksiin vaikuttavat tekijät, 

kuten tutkintokohtaiset kustannuserot, eri tutkintotyypit, koulutuksen toteuttamismuodot, erityinen 

tuki ja majoitus, työvoimakoulutus, oppimisvalmiuksia tukevat opinnot ja henkilöstökoulutus, 

painottamalla rahoituksen perusteena käytettäviä suoritemääriä erilaisilla kustannuserot 

huomioivilla kertoimilla.

● Lisäksi rahoitusjärjestelmässä otetaan huomioon ammatillisen koulutuksen tavoitteet. 
● Suoritus- ja vaikuttavuusrahoituksella sekä niiden laskennassa käytetyillä kertoimilla pyritään ohjaamaan ja 

kannustamaan koulutuksen järjestäjiä suuntaamaan toimintaa osaamistarpeita vastaavaksi sekä tehostamaan 
opintoprosesseja.
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AMMATILLISEN KOULUTUKSEN  
RAHOITUSJÄRJESTELMÄ

https://minedu.fi/ammatillisen-koulutuksen-hallinto-ja-rahoitus

https://minedu.fi/ammatillisen-koulutuksen-hallinto-ja-rahoitus
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Ammatillisen 
koulutuksen 
tavoitteet valtion 
talousarviossa 2022

• Ammatillisen koulutuksen saatavuus turvataan koko maassa. Koulutuksen järjestäjät huolehtivat ensisijaisesti oman toiminta-alueensa väestön 

osaamistarpeista turvaten erityisesti perusasteen päättävien ja muiden vailla toisen asteen tutkintoa olevien koulutuspalvelut sekä tarjoten riittävästi 

jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia alueen työikäiselle väestölle. 

• Ammatillisella koulutuksella tuetaan koronaepidemian seurauksena työttömiksi jääneiden osaamisen kehittämistä nopean uudelleentyöllistymisen 

mahdollistamiseksi.

• Lähihoitajakoulutusta lisätään määräaikaisesti, jotta henkilöstön saatavuus voidaan turvata iäkkäiden henkilöiden tehostetussa palveluasumisessa ja 

pitkäaikaisessa laitoshoidossa henkilöstömitoituksesta säädetyn mukaisesti.

• Opiskelijoiden tarvitseman opetuksen ja ohjauksen varmistamiseksi opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen kohdennetaan lisäresursseja 

hallitusohjelman mukaisesti. Koulutuksen järjestäjät voivat käyttää lisärahoitusta uusien opettajien ja ohjaajien palkkaamisen ohella myös 

tuntiopettajien opetustuntimäärän lisäämiseen sekä opetuksen tukihenkilöstön palkkaamiseen.

• Oikeus osata -kehittämisohjelmalla vahvistetaan ammatillisen koulutuksen laatua, tasa-arvoa ja vaikuttavuutta.

• Rahoitusjärjestelmän ohjausmekanismeilla kannustetaan koulutuksen järjestäjiä tavoitteiden mukaiseen ja tulokselliseen toimintaan.

• Ammatillisen koulutuksen osaamisperusteisuutta vahvistetaan kehittämällä jatkuvasti tutkintorakennetta ja tutkintoja yhteistyössä ammatillisen 

koulutuksen toimijoiden ja sidosryhmien kanssa.

• Työpaikkojen roolia keskeisenä oppimisympäristönä kaikessa ammatillisessa koulutuksessa vahvistetaan. Työpaikalla järjestettävää koulutusta 

toteutetaan tarpeen mukaan joustavasti koulutussopimukseen perustuvana koulutuksena tai oppisopimuskoulutuksena. Käynnistetään 

oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen määräytymisperusteiden uudistamisen kokeilu nuorten kouluttautumisen ja työllistymisen

tukemiseksi.

• Ammatillisen koulutuksen järjestäjät kehittävät ja ottavat käyttöön yksilöllisten opintopolkujen toteuttamista tukevia pedagogisia toimintamalleja ja 

ohjauspalvelujen malleja sekä niitä tukevia digitaalisia ratkaisuja, jotka parantavat toiminnan vaikuttavuutta.

• Ammatilliseen koulutukseen hakeutumista ja pääsyä tehostetaan jatkuvan haun väylää ja digitaalisia palveluita kehittämällä. Yhteishaun avulla 

turvataan perusopetuksen päättävien oppivelvollisten välitön sijoittuminen jatko-opintoihin.

• Ammatillisen koulutuksen järjestäjät kehittävät aktiivisesti järjestäjärakennetta sekä keskinäistä yhteistyötä ja työnjakoa toiminta-alueillaan.
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Ammatillisen ja lukio-
koulutuksen yhteiset 
vaikuttavuustavoitteet 
valtion talousarviossa 
2022

• Ammatillisella koulutuksella turvataan osaavan työvoiman saatavuutta, tuetaan 

työ- ja elinkeinoelämän uudistamista, edistetään työllisyyttä ja yrittäjyyttä sekä 

parannetaan kansainvälistä kilpailukykyä

• Ammatillinen koulutus tuottaa yksilöille ammattiosaamista ja geneerisiä taitoja 

työelämään tai jatko-opintoihin siirtymiseksi sekä osaamisen kehittämiseksi 

työuran eri vaiheissa

• Lukiokoulutus tuottaa korkeatasoiset valmiudet jatko-opintoihin sekä yleisiä 

pohjavalmiuksia työelämään ja elinikäiseen oppimiseen

• Ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen palvelujärjestelmillä turvataan 

ammatillisen tutkinnon tai ylioppilastutkinnon suorittaminen kaikille 

perusopetuksen päättäville

• Ylioppilastutkintoa kehitetään turvaamaan lukiokoulutuksen laatua
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Lukiokoulutuksen 
rahoitus Suomessa

● Kuntayhtymälle ja yksityiselle koulutuksen järjestäjälle myönnetään lukiolaissa tarkoitetun koulutuksen 

järjestämistä varten rahoitusta 6 §:n 2 momentissa säädetyllä tavalla koulutuksen järjestäjien opiskelijamäärien, 

yksikköhintojen ja erityisen koulutustehtävän lisärahoituksen mukaisesti laskettu valtionosuuden perustetta 

vastaava euromäärä.

● Valtioneuvoston asetuksella säädetään vuosittain seuraavan varainhoitovuoden rahoituksen perusteina 

käytettävät lukiokoulutuksen ja taiteen perusopetuksen keskimääräiset yksikköhinnat siten kuin kunnan 

peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 54 §:n 2 momentissa ja 57 §:ssä säädetään.

● Lukion yksikköhinnat opiskelijaa kohden lasketaan vuosittain kaikille koulutuksen järjestäjille lukiolaissa ja 

oppivelvollisuuslaissa tarkoitetun lukiokoulutuksen järjestämisestä yksikköhintojen määräämistä edeltänyttä vuotta 

edeltäneenä vuonna aiheutuneiden valtakunnallisten kokonaiskustannusten perusteella, joista on ensin 

vähennetty 1,44 prosenttia lukion erityisen koulutustehtävän lisärahoitusta varten.

● Laskettaessa edellä 23 §:n 1 momentin mukaisesti keskimääräisiä yksikköhintoja vähennetään vuosittain 

euromäärä, joka on lukiokoulutuksen osalta 996,13 euroa -> kuntien erillinen rahoitusosuus v. 2015 alkaen

● Jos opiskelija opiskelee aikuisille tarkoitetussa lukiokoulutuksessa tai lukiokoulutukseen valmistavassa 

koulutuksessa, yksikköhinta on 61,5 prosenttia asianomaiselle koulutuksen järjestäjälle opiskelijaa kohden 

määrätystä yksikköhinnasta lukuun ottamatta sisäoppilaitoksessa koulutusta saavia opiskelijoita.

● Edellä 1 ja 2 §:ssä mainittujen lakien mukaisen toiminnan kehittämistä, kokeilua ja toiminnan käynnistämistä 

varten, toimintaan liittyviä tarpeellisia erityistehtäviä varten tai koulutuspoliittisten tavoitteiden toteuttamiseksi 

voidaan myöntää valtionavustusta valtion talousarviossa tarkoitukseen osoitetun määrärahan rajoissa.

● Lukiossa varainhoitovuoden rahoitus lasketaan varainhoitovuotta edeltäneen vuoden keskimääräisen 

opiskelijamäärän mukaan. Lisäksi voidaan ottaa huomioon sellaiset arvioidut opiskelijamäärien muutokset, jotka 

aiheutuvat laista, asetuksesta, lakiin tai asetukseen perustuvasta valtion viranomaisen määräyksestä tai 

päätöksestä taikka valtion talousarviosta. Yksikköhintoja laskettaessa sovelletaan kuitenkin varainhoitovuotta 

edeltäneen vuoden syksyn oppilas- ja opiskelijamääriä.

Laki opetus- ja 
kulttuuritoimen 
rahoituksesta 
29.12.2009/1705
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Lukiokoulutuksen 
tavoitteet valtion 
talousarviossa 2022

• Lukiokoulutuksen saatavuus turvataan koko maassa. 

• Vahvistetaan lukiokoulutuksen laatua ja tuetaan uudistetun lukiolainsäädännön toimeenpanoa. Lukiolain toimeenpanolla 

vahvistetaan opiskelijoiden yhdenvertaisia mahdollisuuksia kehittää kansainvälistymistä tukevaa osaamistaan ja 

mahdollisuuksia tutustua korkeakouluihin ja korkeakouluopintoihin sekä työelämään jo lukio-opintojensa aikana lukion 

sijaintipaikasta riippumatta.

• Vahvistetaan opiskelijoiden hyvinvointia, tuetaan opinnoissa etenemistä ja ehkäistään syrjäytymistä. 

• Lukion uusien 1.8.2021 käyttöön otettujen opetussuunnitelmien toimeenpanon tukemista jatketaan. Lisäksi 

toimintakulttuurin uudistamiseksi ja oppimisympäristöjen monipuolistamiseksi jatketaan lukion kehittämisverkoston 

(LUKE–verkosto) toimintaa.

• Lukiokoulutuksen laatukulttuuria vahvistetaan laatu- ja saavutettavuusohjelmalla.

• Erityisen koulutustehtävän valtakunnalliset kehittämislukiot toimivat osaamisalojensa valtakunnallisina koulutuksen 

kehittäjinä.

• Ylioppilastutkintolainsäädännön uudistus otetaan asteittain käyttöön siten, että säädettyjä uudistuksia sovelletaan kaikilta 

osin keväästä 2022 lukien. Jatketaan myös tutkinnon toiminnallista kehittämistä. Ylioppilastutkintolain uudistuksilla 

osaamista osoitetaan entistä laajemmin ja monipuolisemmin. Uudistuksilla lisätään opiskelijoiden oikeuksia, vähennetään 

henkisiä paineita ja lisätään yhdenvertaisuutta jatko-opintoihin hakeutumisessa sekä luodaan tutkintoon toiminnallista 

joustoa. Tutkinnon järjestämisessä otetaan huomioon oppivelvollisuuden laajentamisen vaikutukset
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Kuntien 
rahoitusosuus?

• Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) mukainen kunnan 

omarahoitusosuus lukiokoulutuksen käyttökustannuksiin on 58,11 % lisättynä 14,69 

eurolla kunnan asukasta kohti ammattikorkeakoulujen rahoituksesta poistamisen 

johdosta. 

• Kuntien rahoitusosuus ammatillisen koulutuksen rahoituksessa on euromäärä, joka 

saadaan, kun em. lain 9 §:n 1 momentissa tarkoitettu valtion määräraha kerrotaan 

luvulla 1,3461. 

• Edellä mainitut kuntien rahoitusosuudet otetaan huomioon kuntien valtionosuuksia 

myönnettäessä -> jokaisen kunnan valtionosuuslaskelmassa näkyy kunnan 

laskennallinen osuus toisen asteen koulutuksen kustannuksista

• Tämän lisäksi lukiokoulutuksen osalta on vuodesta 2015 siirretty rahoitusvastuuta lisää

kunnille noin 15% verran yksikköhinnasta laskettuna -> Gradia-lukioilla tämä summa 

on noin 2,95 milj. euroa vuodessa (Jyväskylän kaupunki rahoittanut 1,7 milj. euroa)
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Gradian tulevien 
vuosien 
taloushaasteet

• Gradian rahoituksessa tuleville vuosille on noin 5,0 milj. euron vaje eli sopeuttamistarve, 

huolimatta siitä, että rahoitusjärjestelmän rakenne painottaa jatkossa enemmän tuloksia

• Rahoitusvajeen syy on kustannustason (erityisesti henkilöstö- ja tilakustannuksien) mitoittaminen 

korkeammalle opiskelijamäärälle kuin toteutunut ja tulevaisuudessa toteutuva määrä

• Erityisesti tilakustannusten suhteellinen osuus on kaksinkertaistunut (10%->20%) viimeksi 

kuluneen kymmenen vuoden aikana

• Toisaalta Gradian kiinteistöt ovat erinomaisessa kunnossa, esimerkiksi sisäilmaongelmien määrä 

on suhteellisen pieni

• Gradian ongelma on myös käyttöpääoman puute, jonka vuoksi Gradia velkaantuu (ns. 

syömävelka) tulevina vuosina kunnes rahoitusvaje on kurottu umpeen

• Gradian pääoma on kiinni seinissä eli taloudellisesti hyvinä vuosina Gradia on voinut maksaa 

kiinteistöjen investointeja kassasta ja tuolloin välttää velkaantumista -> kirjattu voittovaroihin ja 

rahastoihin

• Nyt tuo pääoma on hankalasti realisoitavissa kassaan, eli voittovarojen ja rahastojen käyttö on 

käytännössä mahdollista vain lainarahalla (kiinteistöjen realisointi ei ole aina kannattavaa)

• Gradialla on kuitenkin hyvä mahdollisuus toteuttaa sopeuttaminen tulevina vuosina 

hyödyntämällä henkilöstön nopeutuvaa eläköitymistä ja luonnollista poistumaa sekä 

siirtämällä ja rajoittamalla kalleimpia investointeja

• Sen sijaan strategiassa mainitun ulkopuolisen liikevaihdon lisääminen on julkiselle 

koulutusorganisaatiolle hankalaa mm. markkina- ja kilpailulainsäädännöstä johtuen
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Gradian tilinpäätös 2020

Valtuustoseminaari 15.10.2021
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Tilinpäätöksen 2020 
keskeiset tunnusluvut

● Toimintatuotot (ulkoiset) 101,0 milj. euroa (103,3 milj. euroa)

● Toimintakulut (ulkoiset) 86,3 milj. euroa (98,0 milj. euroa)

● Vuosikate 14,2 milj. euroa (4,5 milj. euroa) 

● Tilikauden tulos 3,3 milj. euroa (-6,5 milj. euroa)

● Tilikauden ylijäämä 4,6 milj. euroa (-3,3 euroa) 

● Kertynyt ylijäämä 34,8 milj. euroa (26,9 milj. euroa)

● Investoinnit brutto 8,3 milj. euroa (9,8 milj. euroa)

● Rakennusinvestoinnit 5,6 milj. euroa (6,3 milj. euroa)

● Irtaimen investoinnit 2,7 milj. euroa (3,5 milj. euroa)

● Lainakanta 24,5 milj. euroa (38,0 milj. euroa)

● Suhteellinen velkaantuneisuus 41,3% (56,3% TP2019)

● Henkilöstömäärä 1 088 päätoimista, vakituista tai määräaikaista 

henkilöä (1 061 hlöä TP2019)

Suluissa vuoden 2020 talousarvion luvut.

Velkaantuneisuus- ja henkilöstömääräluvuissa 
vertailulukuna ovat vuoden 2019 tilinpäätöksen luvut.

Lisää tunnuslukuja taseen ja rahoituslaskelman 
yhteydessä.

Vuoden 2020 talousarvion toteutuminen
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Tuloslaskelma 2020 - Kuntayhtymä yhteensä Kuntayhtymä yhteensä ilman sisäisiä eriä

1 000 €

KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ YHTEENSÄ
- ilman sisäisiä eriä

Tästä tuloslaskelmasta on eliminoitu pois kuntayhtymän tulosalueiden sisäinen myynti ja ostot. 

Euromäärät kertovat kuntayhtymän ulkopuolelta tulevien tuottojen ja ulkopuolelle maksettavien 

kulujen määrän.

TP TA TP ERO

2019 2020 2020

TOIMINTATUOTOT

Opiskelijatuotot 80 954 85 869 87 935 2 066

Myyntituotot (ulkoiset) 7 252 7 749 5 207 -2 542

Tuet ja avustukset, hankerah. 5 601 6 459 5 205 -1 254

Vuokratuotot (ulkoiset) 1 565 1 171 1 094 -77

Muut toimintatuotot 1 038 2 012 1 558 -454

*TOIMINTATUOTOT YHT. 96 410 103 260 100 999 -2 261

Valmistus omaan käyttöön

TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut, opetustyö -41 275 -47 224 -43 146 4 078

Henkilöstökulut, muu työ -19 395 -21 800 -19 613 2 187

Palveluiden ostot (ulkoiset) -12 678 -15 215 -11 783 3 432

Aineet ja tarvikkeet -8 970 -9 612 -8 036 1 576

Avustukset -240 -318 -156 162

Vuokrat (ulkoiset) -1 586 -2 061 -2 022 39

Verot -1 402 -1 427 -1 428 -1

Muut toimintakulut -120 -365 -113 252

*TOIMINTAKULUT YHT. -85 666 -98 022 -86 297 11 725

*TOIMINTAKATE 10 744 5 238 14 702 9 464

Korkotuotot(+)/korkokulut(-) -601 -747 -541 206

*VUOSIKATE 10 143 4 491 14 162 9 671

Poistot ja arvonalentumiset -10 551 -11 000 -10 824 176

*TILIKAUDEN TULOS -409 -6 509 3 337 9 846

Poistoeron muutos 1 254 1 215 1 215 0

Varausten muutos 0 0 0 0

Rahastojen muutos 0 1 946 0 -1 946

*YLI-/ALIJÄÄMÄ 845 -3 348 4 552 7 900
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Tuloslaskelma 2020

Tulosalueiden toteumat 2020,

sisältäen sisäiset erät.

JYVÄSKYLÄN  KOULUTUSKUNTAYHTYMÄN  TILINPÄÄTÖS  2020 1 000 €

Gradia 

Jyväskylä

Gradia 

Jämsä

Gradia- 

lukiot

Gradian 

sisäiset 

palvelut

Gradia-

ravintolat

Gradia-

kiinteistöt

Koulutus-

kuntayhtymä 

yhteensä

TOIMINTATUOTOT

Opiskelijatuotot 51 615 9 433 13 945 12 942 0 0 87 935

Myyntituotot (ulkoiset) 3 550 222 7 70 1 306 52 5 207

Myyntituotot (sisäiset) 406 5 6 446 3 390 2 101 6 354

Tuet ja avustukset, hankerah. 769 -4 1 782 2 568 90 0 5 205

Vuokratuotot (ulkoiset) 4 5 0 7 4 1 075 1 094

Vuokratuotot (sisäiset) 0 0 0 0 0 17 517 17 517

Muut toimintatuotot 228 417 57 44 0 812 1 558

*TOIMINTATUOTOT YHT. 56 571 10 077 15 797 16 078 4 791 21 556 124 870

TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut, opetustyö -29 039 -4 259 -9 786 -62 0 0 -43 145

Henkilöstökulut, muu työ -5 052 -872 -737 -9 694 -1 584 -1 673 -19 613

Palveluiden ostot (ulkoiset) -2 816 -705 -259 -3 217 -86 -4 706 -11 788

Palveluiden ostot (sisäiset) -3 277 -523 -1 724 -193 -585 -48 -6 350

Aineet ja tarvikkeet -2 363 -922 -193 -421 -1 337 -2 802 -8 036

Avustukset -112 -18 -6 -21 0 0 -156

Vuokrat (ulkoiset) -351 -47 -84 -38 -14 -1 487 -2 022

Vuokrat (sisäiset) -10 160 -1 855 -2 589 -1 756 -1 157 0 -17 517

Verot -43 -40 0 -5 -6 -1 334 -1 428

Muut kulut -56 -7 -7 -40 0 -2 -113

*TOIMINTAKULUT YHT. -53 270 -9 246 -15 384 -15 446 -4 769 -12 053 -110 167

*TOIMINTAKATE 3 301 831 413 632 22 9 503 14 702

Korkotuotot(+)/korkokulut(-) 0 0 0 94 0 -634 -541

*VUOSIKATE 3 301 831 413 727 22 8 869 14 162

Poistot ja arvonalentumiset -895 -457 -106 -200 -8 -9 158 -10 824

*TILIKAUDEN TULOS 2 406 373 308 527 13 -289 3 337

Poistoeron muutos 78 0 0 0 0 1 137 1 215

Varausten muutos 0 0 0 0 0 0 0

Rahastojen muutos 0 0 0 0 0 0 0

*YLI-/ALIJÄÄMÄ 2 484 373 308 527 13 848 4 552
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Rahoituslaskelma 2016 - 2020

Rahoituslaskelma (1 000 €) 2016 2017 2018 2019 2020 1 000 € %

  Vuosikate 7 958 7 522 12 350 10 143 14 162 4 019 39,6 %

  Tulorahoituksen korjauserät -145 -456 -244 -232 -846 -614 264,6 %

Toiminnan rahavirta 7 813 7 066 12 106 9 911 13 316 3 405 34,4 %

  Investointimenot -20 006 -16 100 -10 512 -13 173 -8 301 4 872 -37,0 %

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 40 0 122 0 -122 -100,0 %

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden

  luovutustulot 149 807 1 121 257 5 669 5 412 2108,1 %

Investointien rahavirta -19 858 -15 253 -9 391 -12 795 -2 633 10 162 -79,4 %

Toiminnan ja investointien rahavirta -12 045 -8 188 2 715 -2 884 10 684 13 568 -470,4 %

Lainakannan muutokset

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 20 000 10 000 0 0 0 0 0,0 %

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -689 -1 933 -2 600 -2 600 -2 600 0 0,0 %

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -3 200 0 0 5 000 -5 000 -10 000 -200,0 %

Muut maksuvalmiuden muutokset -3 916 5 791 -1 151 -3 278 -548 2 730 -83,3 %

Rahoituksen rahavirta 12 195 13 858 -3 751 -878 -8 148 -7 270 828,1 %

Rahavarojen muutos 150 5 670 -1 036 -3 762 2 536 6 298 -167,4 %

Rahavarat 31.12. 7 917 13 587 12 551 8 789 11 324 2 536 28,9 %

Rahavarat 1.1. 7 767 7 917 13 587 12 551 8 789 -3 762 -30,0 %

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran 

kertymä 5 vuodelta, 1 000 € -17 932 -30 601 -26 105 -26 510 -9 718

Investointien tulorahoitus, % 40 % 47 % 117 % 77 % 171 %

Lainanhoitokate 10,7 3,6 4,3 3,6 5,0

Kassan riittävyys, pv 24 46 46 31 42

Muutos

Kuntayhtymän tase 2019 ja 2020
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Arvio tulevasta 
kehityksestä

Verrattuna talousarvioon 2021 on  

tässä tulevien vuosien luvut 

päivitetty tilinpäätöksen 2020 

lukujen perusteella.

Taloussuunnitelmavuodet 2021 - 2023 ovat taloudellisesti haastavia ja alijäämäisiä. 

Vähenevä valtionosuusrahoitus ja samanaikaisesti menojen kasvu johtuen mm. 

koronan jälkihoidosta, oppivelvollisuuden laajennuksesta, aiempien vuosien 

investointien korkeista poistomenoista sekä inflaation kiihtymisestä on hankala yhtälö!

Talouden toteumakehitystä on sen vuoksi seurattava ja ennustettava erityisen tarkasti 

Gradian osavuosikatsauksissa -> sopeuttamisen tarpeet arvioitava TA-prosessissa.
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Gradian henkilöstön 
keskeiset luvut 2020

Muutama tärkeä nosto 

henkilöstötilinpäätöksestä 2020
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